



GAZETA



SAMORZĄDOWA

ŚRODKA  POLSKI

W bieżącym numerze: Z XLII sesji Rady Miejskiej w Piątku, Został tylko miesiąc na złożenie deklaracji CEEB, Cyfryzacja Miejsc Pamięci, Upamiętniono Żydów z Piątku, Realizują projekt „Pomagamy Ukrainie”, Dopłaty do nawozów - czas składania wniosków, Zapraszamy na 16. Dzień Nowalijki, Wędrówki po witowskim lesie podczas 41. Zlotu do środka Polski, Dofinansowanie za zakup dekodera lub telewizora, Bezpośredni kanał sprzedaży żywności, Klasyfikacja wojskowa

Został tylko miesiąc na złożenie deklaracji CEEB

Urząd Miejski w Piątku przypomina, że od 1 lipca 2021 r. każdy właściciel lub zarządca budynku zobowiązany jest złożyć deklarację do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków. Dla budynków, które już istnieją właściciel lub zarządca ma 12 miesięcy. Dla nowo powstałych budynków termin ten wynosił 14 dni. **Do złożenia deklaracji pozostał miesiąc!!!**

Deklaracje można składać:

1) **w formie elektronicznej** przez Internet – jest to najszybszy i najwygodniejszy sposób. Deklaracje można składać za pośrednictwem systemu teleinformatycznego CEEB.

2) **w formie papierowej** – wypełniony dokument można wysłać listem albo złożyć osobiście we właściwym Urzędzie (zgodnie z lokalizacją budynku).

Miejsce składania deklaracji dla budynków położonych na terenie Gminy Piątek: Urząd Miejski w Piątku, ul. Rynek 16, 99-120 Piątek - pok. 19, 20. W urzędzie można też pobrać druk deklaracji do wypełnienia.

Druki deklaracji można pobrać ze strony www.bip.ugpiatek.pl i www.gminapiatek.pl. Informujemy również, że wprowadza się sankcje karne, które mogą być nakładane w przypadku niezłożenia w ustawowym terminie ww. deklaracji. Za brak złożenia deklaracji będzie grozić grzywna. Nie warto zatem zwlekać z wypełnieniem deklaracji na ostatnią chwilę. Najlepiej poświęcić kilka minut już dziś i załatwić sprawę – najlepiej przez Internet. Wypełnienie deklaracji on-line jest bardzo proste, intuicyjne i zajmuje kilka minut.

Pomimo, że deklaracje można składać już od 1 lipca 2021 roku, jeszcze wiele gospodarstw z terenu Gminy Piątek nie spełniło tego obowiązku.

Z XLII sesji Rady Miejskiej w Piątku

W środę, 25 maja 2022 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Piątku odbyła się XLII sesja Rady Miejskiej w Piątku. Po stałych punktach obrad radni wysłuchali przedstawionych przez Burmistrza Piątku informacji dotyczących wykonania uchwał Rady oraz pracy w okresie między sesjami. Burmistrz mówił m.in. na temat:

- prowadzonych inwestycji na terenie gminy (budowa wodociągu, budowa studni głębinowej na SUW Pokrzywnica, zakupu ciągnika, beczki asenizacyjnej i przycepy, termomodernizacji budynków użyteczności publicznej na terenie gminy, odbudowie budynku mieszkalnego przy ul. Pokrzywnej, budowie pasywnego budynku przedszkola w Piątku, instalacji platform dźwigowych przy ośrodkach zdrowia, zakupu samochodu strażackiego dla OSP Piątek).

- przygotowywanych przetargach na modernizację stadionu miejskiego i rewitalizację parku, budowę kanalizacji w mieście Piątek.

- pracach prowadzonych nad projektami renowacji studni głębinowych na SUW Piątek (3 sztuki), na SUW Pokrzywnica (2 sztuki) i kanalizacji sanitarnej od stacji Huzar do Leroy Merlin.

- złożonych czterech wnioskach na drogi do Polskiego Ładu (na chwilę obecną wnioski nie zostały jeszcze rozpatrzone). Wnioski te opiewały na kwotę 17 mln zł.

- lataniu dróg o nawierzchni asfaltowej, koszeniu poboczy, wymianie wszystkich desek na ławkach w Piątku, o 41. Zlocie do środka Polski, spotkaniu na temat organizacji Dnia Nowalijki z działającymi na terenie gminy kołami i stowarzyszeniami.

Po wystąpieniu Burmistrza radni zapoznali się ze sprawozdaniami z prac komisji Rady Miejskiej, oceną zasobów pomocy społecznej oraz sprawozdaniem z realizacji programu współpracy Gminy Piątek z organizacjami pozarządowymi. Następnie Burmistrz Piątku przedstawił opracowany w Urzędzie Raport o stanie Gminy za rok 2021.

Podczas XLII sesji podjęte zostały uchwały w sprawach:

- dokonania zmian w uchwale Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Piątek na lata 2022 - 2032 - podjęta jednogłośnie,
- dokonania zmian w budżecie Gminy Piątek - podjęta jednogłośnie,
- uchylenia uchwały nr XLI/220/22 Rady Miejskiej w Piątku z dnia 20 kwietnia 2022 r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Piątek w 2022 r. - podjęta jednogłośnie.

Interpelacje i zapytania radnych:

1) prośba w imieniu rolników z Włostowic i Włostowic Parcele o remont drogi do łąk. Zaczynają się sianokosy a droga jest w złym stanie. Nie można dojechać sprzętem rolniczym. Trudności miała też OSP, która nie mogła dojechać do pożaru łąk. Ponownie ponawiam prośbę o uzupełnienie dziur szlakowej drogi od Włostowic do Włostowic Parcele - w sprawie tej drogi były prowadzone rozmowy Burmistrza z rolnikami o pomoc przy naprawie drogi do łąk. Gmina oferowała materiał, jego załadunek i rozgarnięcie, natomiast prośba dotyczyła dowiezienia materiału przez rolników. Prace miały być prowadzone w okresie jesiennozimowym. Jednak nikt nie zaoferował takiej pomocy. W temacie drogi szlakowej Gmina nie posiada zapasów szlaki, natomiast dostawca mówi o jej braku na rynku.

2) prośba o kontakt z Energa Oświetlenie odnośnie uszkodzonych lamp ulicznych na osiedlu Konarskiego i przy ulicy Konarskiego w Piątku - ten temat został już zgłoszony do firmy Energa, która przeprowadza obecnie naprawy uszkodzonych lamp. Jednocześnie Burmistrz zwrócił się z prośbą do radnych oraz oglądających relację z sesji mieszkańców o podanie informacji na temat lamp, które nie świecą lub są skręcone przez wiatr. cd. na str. 2

Cyfrizacja Miejsc Pamięci

W związku z procesowanym projektem Ustawy o cmentarzach i chowaniu zmarłych Kancelaria Prezesa Rady Ministrów wraz z Centralnym Ośrodkiem Informatyki realizują projekt wypełniający jej założenia o nazwie Cyfrizacja Miejsc Pamięci.

Prace nad projektem rozpoczęły się na początku 2022 r. Celem projektu jest wdrożenie centralnego, ogólnopolskiego Systemu przetwarzającego ustandaryzowane dane nt. wszystkich cmentarzy i niecmentarnych miejscach pochówków w Polsce oraz szczegółowych danych o grobach i pochówkach. System zawierać będzie m.in. takie informacje jak: dane cmentarzy, dane grobów (w tym geolokalizacyjne) oraz osób pochowanych, dane zmarłego umożliwiające dokonanie pochówku bez konieczności udawania się do Urzędu Stanu Cywilnego.

Ponadto system będzie przechowywał wiedzę historyczną o bohaterach Rzeczypospolitej, a dokładniej o osobach zasłużonych i weteranach. Będzie również obejmował cyfrowe zasoby danych na temat cmentarzy i grobów wojennych, które opowiadają trudną historię ofiary złożonej przez polskich obywateli na ołtarzu wolności.

Realizatorzy projektu chcą, aby stworzony system jak najlepiej odpowiadał na potrzeby obywateli oraz instytucji zajmujących się obsługą tego obszaru, dlatego zwracamy się do Państwa z prośbą o wyrażenie swojej opinii w zakresie zapotrzebowania na te usługi. Zebrane wyniki stanowią będą podstawę analiz w ramach Studium Wykonalności projektu i będą miały istotny wpływ na kierunek rozwoju systemu.

Link ankiety kierowanej do zarządców cmentarzy oraz właścicieli krematoriów: Urzędy Gminy, Kościoły i związki wyznaniowe, Urzędy Wojewódzkie, Zarządcy krematoriów
<https://www.webankieta.pl/ankieta/730777/badanie-cyfrizacja-miejsc-pamieci.html>

Link ankiety dedykowanej obywatelom: Obywatele Rzeczypospolitej Polskiej w wieku powyżej 18 lat

<https://www.webankieta.pl/ankieta/727879/badanie-cyfrizacja-miejsc-pamieci.html>

Zachęcamy Państwa również do zapoznania się z założeniami projektu na dedykowanej stronie pod adresem:

<https://www.gov.pl/web/cyfrizacjamiejsc-pamieci>

Uwagi, sugestie oraz pytania można zgłaszać na adres mailowy projektu: cmp@coi.gov.pl

W razie jakichkolwiek wątpliwości zachęcamy do kontaktu na oficjalną skrzynkę mailową projektu. Z góry dziękujemy za wypełnienie ankiety oraz wszystkie uwagi i sugestie. Państwa opinia jest dla realizacji projektu bardzo cenna.

Upamiętniono Żydów z Piątku

13 maja 2022 roku, w związku z przypadającą w tym roku 80. rocznicą likwidacji getta w Piątku, delegacja samorządowców i członków Towarzystwa Miłośników Piątku i Okolic upamiętniła kilkuset Żydów - mieszkańców miasta zamordowanych 26 kwietnia 1942 r. w niemieckim obozie zagłady w Chełmnie nad Nerem. Upamiętnienia dokonali: przewodniczący Rady Miejskiej w Piątku Daniel Gorący (członek zarządu TMPiO), prezes OSP w Piątku Janina Wejt-Świątkiewicz, radny Rady Miejskiej Tomasz Kucharczyk (członek Zarządu TMPiO) oraz Prezes TMPiO - Damian Urbanek.

Delegacja zwiedziła Muzeum w Chełmnie oraz Miejsce Pamięci w Lesie Rzuchowskim, a także złożyła kwiaty i zapaliła znicz pod Ścianą Pamięci...

Realizują projekt „Pomagamy Ukrainie”

Stowarzyszenie Kobiet w Konarzewie od 1 maja br. realizuje projekt „Pomagamy Ukrainie” w Programie „Działaj Lokalnie”, którego celem jest wspieranie społeczności ukraińskiej, która wskutek wojny przybyła do Polski - m.in. do naszej gminy. W ramach realizacji projektu zakupione zostały środki czystości, artykuły spożywcze, koce, ręczniki i pościel.

W dniu 20 maja, zakupy dokonane w ramach projektu „Pomagamy Ukrainie” zostały przekazane do sali OSP/GOK w Piątku, gdzie wolontariusze zajmują się bezpośrednim wydawaniem potrzebującym uchodźcom z Ukrainy.

Kwota dofinansowania wynosi 5 700,00 złotych! Dofinansowano ze środków Programu „Działaj Lokalnie” Polsko – Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce oraz Ośrodek Działaj Lokalnie Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „POLCENTRUM”.

Dziękujemy wszystkim wolontariuszom za wkład osobowy oraz za użyczenie środków transportu.

Dopłaty do nawozów - czas składania wniosków

Biura powiatowe ARiMR przyjmują wnioski o dopłaty do nawozów. Pomoc przeznaczona jest na dofinansowanie zakupu nawozów mineralnych innych niż wapno nawozowe i wapno nawozowe zawierające magnez, które producent rolny nabył w okresie od 1 września 2021 r. do 15 maja 2022 r.

Szczegółowe informacje dotyczące ubiegania się o dofinansowanie - warunki i wysokość wsparcia, formularz wniosku, wykaz załączników itp. - na stronach ARiMR oraz na www.gminapiatek.pl w dziale Aktualności.

Z XLII sesji Rady Miejskiej w Piątku cd. ze str. 1

Interpelacja i zapytania radnych - cd. ze str. 1: 3) prośba rodziców o ustawienie kilku ławek na placu zabaw przy ośrodku zdrowia. Spółdzielnia ustawiła dwie ławki, ale jedna z nich została uszkodzona - gmina postara się zamontować w najbliższym czasie dwie ławki na placu zabaw.

W wolnych wnioskach Burmistrz podziękował tym mieszkańcom, którzy przy swoich działkach i posesjach zadbali o porządek, wykaszając rowy i pobocza. Apelowal po raz kolejny o niesadzenie drzew pod liniami energetycznymi oraz nie wyrzucanie do rowów i na pobocza kamieni i gruzu, które uszkadzają kosiarki.

Na zakończenie obrad Burmistrz Piątku - Krzysztof Lisiecki i Przewodniczący Rady Miejskiej - Daniel Gorący złożyli życzenia z okazji Dnia Matki oraz zbliżającego się Dnia Dziecka.

Dotacje na przydomowe oczyszczalnie ścieków

Urząd Miejski w Piątku przypomina, że 31 maja mija termin składania wniosków na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. Do tej pory do Urzędu wpłynęło 18 wniosków.

Kwota dotacji ustalona przez Radę Miejską wynosi w 2022 roku - 3 tys. zł. Środki te pochodzą z budżetu Gminy Piątek. Do tej pory z tej formy pomocy skorzystało 118 mieszkańców, program będzie realizowany w kolejnych latach.

Informacje na temat składania wniosków oraz formularze wniosku można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Piątku - pok. nr 19, tel. 24 722 12 39.

Zapraszamy na 16. Dzień Nowalijki

Burmistrz Piątku i Rada Miejska w Piątku serdecznie zapraszają na 16. Dzień Nowalijki. Festyn odbędzie się w niedzielę 5 czerwca br. Startujemy o godz. 15:00.

W programie:

15:00 - oficjalne otwarcie festynu, ogłoszenie konkursów na największą kapustę i największego kalafiora oraz konkursu kulinarnego,

15:15 - występy przedszkolaków i uczniów ze szkół podstawowych w Piątku i Czernikowie, 16:30 - koncert orkiestry OSP Piątek, 17:00 - koncert zespołu MARIOO, 18:15 - ogłoszenie wyników konkursów, wręczenie nagród,

19:00 - koncert zespołu ANDRE, 21:00 - zabawa taneczna do północy.

Ponadto: wielobranżowy kiermasz, twórcy ludowi, konkursy firmy CEVA i GOK, kapusta w kuchni indyjskiej – pokazy kulinarne Ganesh, plac zabaw dla dzieci (w godz. 15:00-19:00 BEZPŁATNIE), gastronomia i inne atrakcje.



Expressem przez Gminę Piątek

- **Zagroda edukacyjna WIKLINA** zaprasza do Konarzewa 61 na 18. Plener z wikliną, który odbędzie się w dniach 1 - 3 lipca 2022 r. Zapisy i szczegółowe informacje – tel. 604 597 769

- **Innowacyjny Ośrodek Turystyki Edukacyjnej ENERGOSFERA** oraz Centrum Elektrotechniki PROFIL ogłaszają konkurs dla uczniów klas V - VIII szkół podstawowych. Zadaniem uczestników konkursu będzie przygotowanie budek lęgowych dla ptaków. Szczegóły konkursu na stronie www.gminapiatek.pl. Na laureatów czekają atrakcyjne nagrody rzeczowe.

- **trwają prace** związane z termomodernizacją ośmiu budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Piątek. W Orenicach, Balkowie, Pokrzywnicy prowadzone są roboty wykończeniowe wewnątrz budynków. W Szkole Podstawowej w Czernikowie i Bielicach prace już zakończono. Intensywne roboty prowadzone są w Jankowie i Konarzewie. Do rozpoczęcia termomodernizacji pozostała hala sportowa „Pilawa”. Tu prace rozpoczną się w okresie wakacyjnym.

- **zakończono prace** przy układaniu nitki wodociągu z Łęki do Bronikowa o długości około 1 500 m., która polepszy zaopatrzenie w wodę terenów inwestycyjnych. Koszt inwestycji - ok. 215 tys. zł. Prace wykonała wyłoniona w drodze przetargu firma Instal-System z Poddębic.

- **trwają roboty** związane z klejeniem ubytków w drogach gminnych o nawierzchni asfaltowej. Na dużej powierzchni dróg gminnych prace te dobiegły końca. Pozostały roboty na drogach w części południowej gminy i w mieście Piątku.

- **Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaninowej** w Piątku rozpoczął prace związane z wykaszaniem poboczy przy drogach gminnych.

- **Urząd Miejski w Piątku** przeprowadził postępowania przetargowe na:

1) zakup średniego samochodu strażackiego dla OSP Piątek. Do przetargu przystąpiła jedna firma. Zaferowana cena - 899 991 zł.

2) budowę studni głębinowej w SUW Pokrzywnica o głębokości 160 m. i przyłącza. Do przetargu przystąpiły 3 firmy. Najniższa oferta to kwota 660 tys. zł. Był to drugi przetarg na wyłonienie wykonawcy tej inwestycji.

Przypominamy o trwającej zbiórce dla uchodźców z Ukrainy. Dary można przekazywać od poniedziałku do piątku w następujących punktach:

- **sklep STIHL** - ul. Strażacka 1 w godz. 8:00 - 16:00

- **biuro Spółdzielni Mieszkaniowej „Centrum”** - ul. Konarskiego 26/13 w godz. 8:00 - 16:00

- **OSP/GOK** - ul. Strażacka 3 w godz. 15:00 - 18:00.

Informujemy, że wydawanie darów uchodźcom odbywa się w każdy wtorek i piątek w budynku OSP/GOK - ul. Strażacka 3 w godz. 18:00 - 20:00.

Wędrówki po witowskim lesie podczas 41. Zlotu do środka Polski

W sobotę 14 maja odbył się 41. Zlot do środka Polski. Po dwuletniej przerwie spowodowanej pandemią Covid-19 miłośnicy turystyki pieszej ponownie wędrowali po urokliwych zakamarkach gminy środka Polski. W tym roku swoje uroki odkrywał przed zlotowiczami las w Witowie.

Kilka minut po godzinie 9 sprzed budynku Urzędu Miejskiego w Piątku, po oficjalnym otwarciu Zlotu i wykonaniu pamiątkowego zdjęcia, na trasy wiodące najpiękniejszymi zakątkami lasu w Witowie wyruszyło ponad 200 młodych turystów. Na trasach na uczestników zlotu czekały nie tylko piękne krajobrazy ale również zadania, które drużyny wykonywały i gromadziły punkty do klasyfikacji końcowej. Zabawa była przednia. Dopisała pogoda i humor.

Meta tegorocznego Zlotu zlokalizowana była na terenie kompleksu sportowego w Piątku. Tu na powracających z wędrówki zlotowiczów czekała pyszna grochówka i woda mineralna oraz kolejne konkursy – m.in. na ulepienie z plasteliny sowy i konkurs piosenki o Piątku. Po chwili

regeneracji sił i rozegraniu ostatnich konkurencji przyszedł czas na podsumowanie i ogłoszenie wyników.

W klasyfikacji o Puchar Burmistrza Piątku wśród drużyn przedszkolnych wygrała grupa z Przedszkola im. Jana Pawła II w Piątku. W kategorii uczniów klas I – III szkół podstawowych zwyciężyła drużyna z podstawówki w Czernikowie. Wśród uczniów klas IV-VIII na najwyższym stopniu podium stanęła drużyna z podstawówki w Uniejowie, a wśród drużyn ze szkół średnich zwycięstwo wywalczyła drużyna z LO w Ozorkowie.

Klasyfikacja końcowa:

1. SP Uniejów
2. SP Topola Królewska
3. SP Ostrowy
4. SP Piątek
5. SP Leśmierz

Gratulujemy!

Wszystkim uczestnikom 41. Zlotu do środka Polski składamy serdeczne podziękowania za udział w zlocie, wspólną zabawę i zapraszamy za rok na **42. Zlot do środka Polski**.

Dofinansowanie na zakup dekodera lub telewizora

23 maja w województwie łódzkim miała miejsce zmiana standardu nadawania z DVB-T na DVB-T2. Jeśli korzystaliśmy z bezpłatnej telewizji naziemnej DVB-T i nie posiadamy odbiornika przystosowanego do odbioru telewizji w nowym standardzie DVB-T2/HEVC, zachodzi konieczność wymiany telewizora lub dokupienia dekodera DVB-T2. Osoby, które nie stać na zakup nowego sprzętu mogą złożyć wniosek o dofinansowanie. Wynosi ono 100 zł do zakupu dekodera telewizyjnego lub 250 zł do telewizora obsługującego nowy standard telewizji.

O dofinansowanie może ubiegać się osoba pełnoletnia, zameldowana na terenie Polski. Na jedno gospodarstwo domowe może być przyznane tylko jedno dofinansowanie.

Wniosek o dofinansowanie można złożyć online (potrzebny do tego będzie profil zaufany, e-dowód lub certyfikat kwalifikowany) albo na pocztę (nie w punkcie pocztowym). W obu przypadkach będziemy musieli podać imię i nazwisko, PESEL, miejsce zamieszkania, adres e-mail, na który otrzymamy kod dofinansowania (należy go podać w sklepie) oraz numer telefonu, na który wysłany zostanie SMS z kodem potwierdzającym płatność w danym punkcie. Potwierdzenie złożenia wniosku i kod świadczenia otrzymamy od razu po złożeniu dokumentu.

Kod zrealizujemy tylko u sprzedawców stacjonarnych lub internetowych, którzy przystąpili do programu wykaz: <https://dvbt2.gov.pl/wyszukiwarka>. Dodatkowe informacje na ten temat pod numer telefonu 42 253 54 30.

Bezpośredni kanał sprzedaży polskiej żywności do gastronomii

Informujemy, że uruchomiono nowy, bezpośredni, ogólnopolski kanał sprzedaży żywności do gastronomii.

Nowoczesna platforma foodbuy.pl pozwala na stałe dostarczanie produktów z najdalszych zakątków Polski do kilkudziesięciu tysięcy lokali gastronomicznych bez pośrednictwa innych podmiotów. Takie rozwiązanie daje przełomową możliwość realnych oszczędności w gastronomii, ale też nowy kanał sprzedaży i znaczące zwiększenie rentowności po stronie polskich rolników i przetwórców żywności.

W postpandemicznej rzeczywistości, obciążonej wysoką inflacją i innymi niepewnościami, podjęte działanie pozwoli dać realne wsparcie dla mieszkańców utrzymujących się z produkcji rolnej i gastronomii.

Ciężko pogodzić się z tym, że żywność, która trafia do gastronomii, u producenta jest kupowana przez pośredników niemal za bezcen, a na końcu tego łańcucha, dla gastronomów, jej cena jest windowana do granic możliwości.

Projekt ma charakter w pełni rynkowy choć niekomercyjny. Operator foodbuy.pl nie jest pośrednikiem, nie jest pobierana ani marża ani prowizja a jedynie drobne opłaty serwisowe, utrzymujące system i proces zakupowy.

Zapraszamy producentów rolnych z terenu Gminy Piątek do zapoznania się ze szczegółami projektu na stronie www.foodbuy.pl

Harmonogram odbioru odpadów na terenie Gminy Piątek w roku 2022

Urząd Miejski w Piątku informuje, że miesięczną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy uiścić przelewem w oddziale bankowym lub w placówce pocztowej na rachunek bankowy Gminy Piątek o numerze **97 9029 1023 2003 0300 0244 0021** w terminie:

- za miesiąc czerwiec - do 30.06.2022 r.
- za miesiąc lipiec - do 30.07.2022 r.
- za miesiąc sierpień - do 31.08.2022 r.
- za miesiąc wrzesień - do 30.09.2022 r.
- za miesiąc październik - do 29.10.2022 r.
- za miesiąc listopad - do 30.11.2022 r.
- za miesiąc grudzień - do 31.12.2022 r.

Wysokość stawki za odbiór odpadów segregowanych wynosi 33 zł. od osoby.

Urząd Miejski w Piątku i PreZero Service Centrum Sp. z o.o. informują o terminach odbioru odpadów od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r.

Odpady komunalne: 9.06, 23.06, 7.07, 21.07, 4.08, 18.08, 1.09, 15.09, 29.09, 13.10, 27.10, 24.11, 22.12

Odpady zielone (brązowe worki): 9.06, 23.06, 7.07, 21.07, 4.08, 18.08, 1.09, 15.09, 29.09, 13.10, 27.10, 24.11, 22.12

Odpady selektywne (żółte worki): 23.06, 20.07, 25.08, 21.09, 20.10, 14.11, 15.12

Odpady selektywne (zielone worki): 24.06, 22.07, 26.08, 23.09, 21.10, 16.11, 16.12

Odbiór odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego odbędzie się sprzed posesji w dniu 17 listopada 2022.

Odbiór odpadów z zabudowy wielorodzinnej: co tydzień w każdy piątek

Uwaga: Do żółtych worków można wkładać wyłącznie butelki plastikowe po napojach i chemii domowej, puszki po napojach i konserwach oraz opakowania wielomateriałowe po sokach, napojach, mleku, opakowania z papieru lub tektury, gazety i czasopisma, katalogi, prospekty, foldery, papier szkolny i biurowy, książki i zeszyty, torebki papierowe, papier pakowy.

Uwaga: worki brązowe na odpady BIO wystawiane są w dniu odbioru odpadów

komunalnych (odpady odbierane będą wyłącznie z koszy i worków).

Uwaga: Zielone worki przeznaczone są na szkło zbierane u źródła. Właściciele nieruchomości mogą samodzielnie dostarczać szkło (również plastik) do punktów gniazdowych rozstawionych w 30 miejscach na terenie gminy Piątek.

Lokalizacja pojemników:

Piątek - ulice: Łowicka, Szkolna, Pokrzywna, Rynek, Konarskiego, Kutnowska ZSMR, Kutnowska - sklep, Łowicka (targowica), Literacka (przy cmentarzu), Sułkowska (przy DINO), Łęczycka (przy cmentarzu) Piekary - świetlica, Górki Pęcławskie - sklep, Goślub-Osada, Goślub OSP, Balków - sklep, Czerników - szkoła, Śladków Rozlazły - zlewnia, Pokrzywnica - sklep, Konarzew - sklep, Konarzew - plac zabaw, Jasionna - dawna SKR, Janków - remiza OSP, Bielice, Stare Piaski, Sypin (rozdroże), Pokrzywnica, Mysłówka (rozdroże na Dunaj), Witów - przy drodze na Silne Błota.

UWAGA: Butelki typu PET, przed wrzuceniem do pojemnika prosimy zgniatć!!! Szkło i plastik dostarczany do punktów gniazdowych należy wrzucać do pojemników, a nie zostawiać obok!!!

Reklamacje o braku odbioru odpadów przez firmę PreZero Service Centrum zgodnie z w/w harmonogramem zainteresowani przekazują telefonicznie **następnego dnia od terminu ustalonego w harmonogramie do:**

- Pre-Zero ul. Łąkoszyńska 127, Kutno
Tel.: (+48) 24-254-29-87 – Logistyka
Tel.: (+48) 24-254-29-86 – Biuro Obsługi Klienta
- Urzędu Miejskiego w Piątku: tel. nr 24 722-12-38 24 722-12-39.

Większe ilości jednorodnych odpadów (papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, odpady zielone (bioodpady), odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, igły strzykawkowe, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne) zebranych w sposób selektywny można indywidualnie dostarczać do Sortowni Odpadów Opakowaniowych: PreZero Service Centrum Sp. z o.o. ul. Łąkoszyńska 127 w Kutnie w godz. 7:00 – 15:00 od poniedziałku do piątku, za okazaniem dowodu opłaty za śmieci.

Odpady należy wystawić w dniu wywozu przed bramę posesji o godzinie 7:00, a jeżeli zabudowanie znajduje się w znacznej odległości od drogi po, której jedzie pojazd specjalistyczny zbierający odpady to nie dalej niż 15m od jej osi.

Trwa kwalifikacja wojskowa 2022

Trwa coroczna kwalifikacja wojskowa. Na terenie województwa łódzkiego jest ona przeprowadzana w dniach: 4 kwietnia – 8 lipca. W Łęczycy kwalifikacja prowadzona będzie w budynku domu kultury (al. Jana Pawła II 11) w dniach 1 – 14 czerwca, w godz. 9:00 - 15:00.

Do kwalifikacji muszą zgłosić się mężczyźni urodzeni w 2003 roku. Ponadto kwalifikacji wojskowej muszą zostać poddani urodzeni w latach:

- 1998-2002, którzy nie mają określonej kategorii zdolności do służby wojskowej,
 - 2001-2002, którzy zostali uznani za czasowo niezdolnych do służby wojskowej,
- Podlegający kwalifikacji wojskowej mieszkańcy Gminy Piątek mają obowiązek stawić się przed Powiatową Komisją w Domu Kultury w Łęczycy, Al. Jana Pawła II 11 w następujących terminach:

- mężczyźni: 6 czerwca - 7 czerwca
- kobiety: 13 czerwca

Celem kwalifikacji wojskowej jest określenie zdolności do czynnej służby wojskowej i dokonanie wstępnego przeznaczenia osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej do poszczególnych form powszechnego obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej oraz założenie lub aktualizacja ewidencji wojskowej i wydanie wojskowych dokumentów osobistych.

Do kwalifikacji wojskowej wzywane są również kobiety urodzone w latach 1998-2003, posiadające kwalifikacje przydatne do czynnej służby wojskowej, które w roku szkolnym lub akademickim 2021/2022 kończą naukę w szkołach lub na uczelniach medycznych i weterynaryjnych oraz na kierunkach psychologicznych albo będące studentkami lub absolwentkami szkół lub kierunków, o których mowa w § 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 kwietnia 2017 r. w sprawie wskazania grup kobiet poddawanych obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji wojskowej (Dz. U. z 2017 r. poz. 944).

Uwaga!

W stosunku do osób wezwanych, które nie stawiają się do kwalifikacji wojskowej bez uzasadnionej przyczyny będzie zarządzane przymusowe doprowadzenie przez Policję, a także może być nakładana kara grzywny lub kara ograniczenia wolności.

Osoby podlegające stawieniu się do kwalifikacji wojskowej, które nie dopełniły tego obowiązku w określonym terminie i miejscu, są zobowiązane uczynić to niezwłocznie po ustaniu przeszkody, do końca roku kalendarzowego, w którym kończą 24 lata życia. Natomiast, po jego upływie osoby takie zobowiązane są do zgłoszenia się do wojskowej komendy uzupełnień, właściwej ze względu na miejsce pobytu stałego, zameldowania lub pobytu czasowego trwającego ponad trzy miesiące w celu uregulowania stosunku do powszechnego obowiązku obrony. Obowiązek ten trwa do czasu ukończenia 55. roku życia, a w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny do ukończenia 60. roku życia.

Gazeta samorządowa z Środka Polski - Informator Urzędu i Rady Miejskiej w Piątku
Wydawca: Urząd Miejski w Piątku
Adres: Urząd Miejski w Piątku, Rynek 16
tel. 24 722 11 58, 24 722 10 77
E-mail: promocja@ugpiatek.pl
ugpiatek@ugpiatek.pl